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Beskæftigelsesministerens tale ved samråd om 
transportgodtgørelse

Det talte ord gælder.

Samrådsspørgsmål: 

Æ: Hvordan vil ministeren sikre, at reglerne for transporttil-
skud ikke rammer de ledige i yderområderne således, at de 

enten ikke får dækket de reelle transportomkostninger eller 
ikke modtager det optimale tilbud i forbindelse med aktive-

ring, kurser og jobtræning?

Ø: Hvordan vil ministeren sikre, at kontanthjælpsmodtagere 
i yderområderne modtager de optimale tilbud om aktivering, 

kurser og jobtræning set i lyset af mulighederne for at gøre 
brug af offentlig transport samt have en rimelig transport-

tid?

Det er vigtigt, at ledige kontanthjælpsmodtagere får de rigti-
ge tilbud, så de har de bedste muligheder for at komme i job. 
Det må ikke være sådan, at ledige kontanthjælpsmodtagere 
ikke får de rette tilbud, fordi transporten er for dyr.

I visse områder, fx i Nordjylland kan der være langt mellem 
de steder, som jobcenteret anvender, når de giver ledige ak-
tiveringstilbud. Derfor kan der være en risiko for, at ledige 
kontanthjælpsmodtagere ikke får de rigtige tilbud, fordi de 
ikke kan få dækket udgifterne til et bus- eller togkort. Derfor 
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er jeg klar til at forhøje godtgørelsen til transport, så flere vil 
få dækket deres udgifter, når de eksempelvis uddanner sig.

Konkret foreslår jeg, at vi hæver transportgodtgørelsen for 
kontant- og starthjælpsmodtagere fra 1.000 til 1.500 kr.

For at forhøjelsen kan blive en realitet, er det en forudsæt-
ning, at finansieringen er på plads.

Forhøjelsen forventes at koste cirka 8 millioner kroner årligt. 

Finansieringen for 2010 sker via uforbrugte midler på be-
skæftigelsesministeriets område i 2009. 

Finansiering fra 2011 og frem forudsættes at skulle ske med
satspuljemidler og skal derfor aftales med satspuljeforligs-
kredsen og indgå i satspuljeforhandlingerne i efteråret 2010.

Jeg har sendt et brev til satspuljepartierne og bedt om deres 
tilslutning til at forhåndsdisponere en del af satspuljen til 
dette formål.

Jeg kan forstå, at Socialdemokratiet og Socialistisk Folkepar-
ti ønsker et møde om finansieringen af forhøjelsen. Jeg vil 
derfor snarest muligt indkalde satspuljekredsen til et møde.


